CLEITON RODRIGUES DE SOUZA

Presidente do Legislativo

2017/2018

PORTARIA Nº 11 DE 01 DE AGOSTO DE 2018

PORTARIA Nº 11/2018

CLEITON RODRIGUES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Paranatinga-MT, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação em vigor;

R E S O L V E

ART. 1º- Fica nomeado na função de Assessor de Imprensa o Senhor MI-
CHAEL SOUZA ALVES

ART. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando
revogada as disposições em contrário.

Paranatinga MT, 01 de agosto de 2018

Gabinete do Presidente

____________________________

Cleiton Rodrigues da Silva

Presidente Biênio

2017/2018

Publique-se

Cumpra-se

Afixe-a

CAMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE

CÂMARA MUNICIPAL
EXTRATO DO CONTRATO N. 05/2018

Extrato do Contrato n. 05/2018

Contratante: Câmara Municipal de Rosário Oeste/MT

Contratada: LÍDER CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA, ASSESSORIA
E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO.

Prazo de Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

Valor: 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)

Data da Assinatura: 25.07.2018

CAMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
PORTARIA Nº 032, DE 01 DE AGOSTO DE 2.018

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

O Senhor, HÉLIO DA NAZARÉ, Presidente da Câmara Municipal de Tan-
gará da Serra, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei:

NOMEIA:

Art. 1º. - Ficam nomeados os funcionários e servidores municipais, abaixo
relacionados, para comporem a Comissão Organizadora de Concurso,
destinado ao provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal, nos termos
da legislação pertinente e das normas estabelecidas em Edital.

1º CAIO SILVEIRA (Presidente)

2º MARCIELA DI DOMÊNICO (Membro)

3º ROSEMEIRE APARECIDA DOS REIS DA SILVA (Membro)

4º ADRIANO SERBATE (Suplente)

Art. 2º. - A Comissão Organizadora de Concurso deverá auxiliar no acom-
panhamento e fiscalização dos trabalhos referentes ao Concurso Público.

Art. 3º. - Os trabalhos efetuados pela Comissão Organizadora serão con-
siderados de relevância a Câmara Municipal de Tangará da Serra -MT, po-
rém sem ônus ao erário público;

Art. 4º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrario.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tangará da Serra, ao 01
dia do mês de Agosto do ano de dois mil e dezoito.

HÉLIO DA NAZARÉ

Presidente

Registrado na Secretaria Geral da Câmara Municipal e publicado por afi-
xação em lugar de costume na data supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
PORTARIA Nº 032, DE 01 DE AGOSTO DE 2.018

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

O Senhor, HÉLIO DA NAZARÉ, Presidente da Câmara Municipal de Tan-
gará da Serra, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei:

NOMEIA:

Art. 1º. - Ficam nomeados os funcionários e servidores municipais, abaixo
relacionados, para comporem a Comissão Organizadora de Concurso,
destinado ao provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal, nos termos
da legislação pertinente e das normas estabelecidas em Edital.

1º CAIO SILVEIRA (Presidente)

2º MARCIELA DI DOMÊNICO (Membro)

3º ROSEMEIRE APARECIDA DOS REIS DA SILVA (Membro)

4º ADRIANO SERBATE (Suplente)

Art. 2º. - A Comissão Organizadora de Concurso deverá auxiliar no acom-
panhamento e fiscalização dos trabalhos referentes ao Concurso Público.

Art. 3º. - Os trabalhos efetuados pela Comissão Organizadora serão con-
siderados de relevância a Câmara Municipal de Tangará da Serra -MT, po-
rém sem ônus ao erário público;

Art. 4º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrario.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tangará da Serra, ao 01
dia do mês de Agosto do ano de dois mil e dezoito.

HÉLIO DA NAZARÉ

Presidente

Registrado na Secretaria Geral da Câmara Municipal e publicado por afi-
xação em lugar de costume na data supra.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL COMPLEXO NASCENTES DO
PANTANAL

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO
08/2018

A Comissão Permanente de Licitação comunica a quem possa interessar
que, após abertura e julgamento das propostas apresentadas à Licitação
realizada nesta data na Modalidade Pregão Presencial Registro de Preços
nº. 08/2018, Processo nº. 03/2018, Objeto, UM (1) VEICULO UTILITARIO
TIPO PICK-UP, DIESEL 4x2/4x4, CABINE SIMPLES 2 Portas NOVO, teve
como Empresa “VENCEDORA”, FMC CENTER CAR LTDA, inscrita no

3 de Agosto de 2018 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIII | N° 3.035

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente

CNPJ: 70.487.921/0001-06 foi vencedora da licitação, com o valor mensal
de R$ 119.000,00 (Cento e Dezenove Mil Reais).

São José dos Quatro Marcos/MT, aos 02 dias do mês de Agosto de 2018.

______________________________________________

Juaci Mendes de Sousa

Presidente C.P.L

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ARAGUAIA

RECURSOS HUMANOS
RESOLUÇÃO DE FÉRIAS

Resolução nº. 35/2018

Em 16 de Julho de 2018.

São Félix do Araguaia–MT.

A Presidente do CISA-Consórcio Intermunicipal de Saúde do Araguaia-
MT, dispõe sobre a concessão de Férias:

Art. 1º Conceder férias regulamentares a servidora ROSINHA ALVES DE
SOUZA NETA, lotada nesta Instituição, no Cargo de Cozinheira, referen-
te ao período de 2016/2017, a partir do dia 21 de Julho a 04 de Agosto
de 2018 (15 dias), devendo retornar suas atividades normais no dia 05 de
Agosto/2018.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

JANAILZA TAVEIRA LEITE

PRESIDENTE DO CISA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

PREFEITURA MUNICIPAL AGUA BOA
CONTRATO Nº 119/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

CONTRATADO: BKP CONSTRUTORA LTDA.

OBJETO: EXECUÇÃO DE CAPA EM TSD COM CAPA SELANTE E DRE-
NAGEM SUPERFICIAL NO MUNICÍPIO DE AGUA BOA.

VALOR: 531.782,47

DATA: 02.08.2018

VIGÊNCIA: 29.11.2018

LICITAÇÃO: TP 010/2018

MAURO ROSA DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 3217, DE 02 DE AGOSTO DE 2018.

Cria e Nomeia a COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO do
Município de Água Boa/MT.

MAURO ROSA DA SILVA, Prefeito Municipal de Água Boa, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no que
lhe faculta o art. 72, VI da Lei Orgânica e o art. 1º e 9º da Lei n.º 887 de
15 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO, que o Agente Comunitário de Saúde tem como atribui-
ção o exercício de atividades de prevenção de doenças e promoção da
saúde, mediante ações domiciliares ou comunitárias, individuais ou coleti-
vas, desenvolvidas em conformidade com as diretrizes do SUS;

CONSIDERANDO, que o Agente de Combate às Endemias tem como atri-
buição o exercício de atividades de vigilância, prevenção e controle de do-

enças e promoção da saúde, desenvolvidas em conformidade com as di-
retrizes do SUS;

CONSIDERANDO, as ações de fortalecimentos dos elos entre o setor de
saúde e as políticas que promovam a qualidade de vida humana;

D E C R E T A:

Art. 1° - Fica criada a Comissão do Processo Seletivo Público do Municí-
pio de Água Boa.

Art. 2° - A Comissão criada no artigo acima será responsável pela elabo-
ração de todo o Processo Seletivo Público.

Art. 3º - A Comissão criada no artigo acima será constituída pelos seguin-
tes membros, dividido pelas secretarias, como segue:

Secretaria Municipal de Saúde
Eberson Mateus dos Santos
CPF: 000.147.420-04 Enfermeiro
Fernando Prudente Camelo
Sobrinho
CPF: 703.144.701-15

Dentista

Odeny Martins Assunção Pe-
rogo
CPF: 020.695.949-47

Enfermeira

Secretaria Municipal de Administração
Gilson Benovit
CPF: 881.316.451-34 Gestor/Setor de Folha de Pagtº e SEFIP
Valdete Padilha de Lima
CPF: 800.046.601-53

Gerente de Recursos Humanos e Gestão
de Pessoas

Parágrafo Único – O Processo Seletivo Público objetiva exclusivamente
a formação de Cadastro Reserva para os cargos de Agente Comunitário
de Saúde e Agente de Combate às Endemias.

Art. 4° - A Comissão do Processo Seletivo Público será presidida por
Sra. Valdete Padilha de Lima.

Parágrafo Único:Em caso de ausência justificada, a Comissão será pre-
sidida pelo Sr. Eberson Mateus dos Santos.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA, aos 02 de agosto de 2018.

MAURO ROSA DA SILVA

Prefeito

JADER LUIS DE A. MENDES BAHIA

Secretário Municipal de Saúde

LUIZ OMAR PICHETTI

Secretário Municipal de Administração

Publicado na sede da Prefeitura Municipal, em 02 de agosto de 2018.

ROSIMEIRE MENDANHA DIAS COSTA

Gerente Adjunta Legislativa

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

Processo Licitatório: 147/2018

Tomada de Preço: 012/2018

Objeto: Contratação de empresa para execução de uma ponte de concreto
denominada Modelo localizada na zona Rural, no município de Água Boa-
MT; conforme especificações constantes no Edital, seus anexos e Plani-
lhas da Engenharia.

A prefeitura Municipal de Água Boa – MT, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, comunica alteração do item 6.5.4.3 do edital acima ci-
tado.

ONDE SÊ LÊ:

6.5.4.3 - Comprovação de aptidão para desempenho de atividade perti-
nente e compatível em características, quantidades e prazos com o obje-

3 de Agosto de 2018 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIII | N° 3.035

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 6 Assinado Digitalmente